
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 07/2023   

pro týden:  
13. 2. 2023 – 19. 2. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

POZVÁNKA 

Monika Klemšová: Na paddleboardu zemí Vikingů 

V pátek 17. února 2023 od 18 hodin v Kulturním domě Loužnice čp.72 

Srdečně vás zveme na promítání fotek a vyprávění o jednom splněném snu. Na besedu s cestovatelkou Monikou 
Klemšovou, která se sama na paddleboardu vydala na několik cest do moří a zemí severní Evropy, například 
naposledy na cestu ze Stockholmu do Helsinek. 
"Je nejvyšší čas plnit si sny. Ty moje jsou o svobodě a putování na paddleboardu čistou přírodou. Žádná cesta nebyla 
tak dlouhá, abych si řekla, že toho už mám dost," říká Monika Klemšová. 
V roce 2022 se vydala ze Švédska do Finska přes Alandské ostrovy. Proč právě tudy? "Skandinávii miluju, dvě velké 
cesty jsem tu už podnikla. Prostě jsem viděla pár obrázků Aland a mapa říkala, že by to mělo jít. Cesta ze Stockholmu 
do Helsinek trvala 40 dnů, na moři jsem upádlovala asi 630 kilometrů. Odpověděla jsem si cestou na spoustu otázek, 

třeba, že ještě není pozdě něco zkusit a vyrazit do neznáma. Na konci mi bylo jasné, že je to zase málo. Asi jsem 
závislák," dodává. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/monika-klemsova-na-paddleboardu-zemi-vikingu-330_160cs.html


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

POŽÁR 
V úterý 7. února 2023 v odpoledních hodinách se rozezněla siréna naší obci. 

Hořel domek evidenční číslo 2, kde se dříve říkávalo „Adamičkova chata“. Nyní domov skvělé rodiny Josefa Justa, 

Ivety Brunclíkové a jejich tříletého synka Kubíčka a jejich domácích čtyřnohých přátel. 

Na místo se sjelo osm jednotek hasičů a zasahovalo u požáru. Naše jednotka z Loužnice byla na místě 4 minuty po 

ohlášení, ale i tak při příjezdu jednotek byl objekt zasažen plameny od prvního nadzemního podlaží po střechu. Hasiči 

používali dva útočné proudy a speciální zařízení CCS Cobra a přetlakovou ventilaci k odvětrání objektu a dohašují 

skrytá ohniska. Při požáru nebyl nikdo z obyvatel domu zraněn. 

7. února 2023 se tak rodině z Loužnice s malým Kubíčkem změnil život a tento datum se bohužel nesmazatelně 

zapíše do jejich životů. Rodině shořela střecha nad hlavou s veškerým vybavením, oblečením, hračkami a vším, co 

člověk každodenně používá. Požár propukl v odpoledních hodinách, kdy se maminka Ivetka se synkem nacházeli 

venku poblíž domu. V okamžiku, kdy uviděla kouř, okamžitě zavolala hasiče. Víc bohužel udělat nemohla a než se na 

pomoc seběhli sousedé, musela i s Kubíčkem přihlížet, jak jim vše mizí před očima. Bohužel nehodě nešlo nijak 

předejít, protože na vině byla jedna z elektrických zásuvek. Ačkoliv bylo obrovské štěstí, že Pepa, Ivetka i Kubíček 

vyvázli bez zranění, jejich kočičí členové bohužel takové štěstí neměli a nepodařilo se je zachránit, což je pro rodinu 

další obrovská rána.   

 

Pokud chcete pomoci, můžete zde: https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-

domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celé neštěstí je zdokumentováno zde: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_pozar_domu_c.2-7.2.2023/  

 

https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_pozar_domu_c.2-7.2.2023/
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8
https://www.donio.cz/po-pozaru-rodinneho-domu?fbclid=IwAR1Md0OqgEZiMWAp2mkoH0Mo8zf7_eaGicpeowGfn5oSJTh9SIm9fVR0Bw8


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

ÚDRŽBA OBCE 
V tomto čase probíhá úprava kotelny, restaurace a šatny v Kulturním domě – sokolovně.  

Kotelna a komín budou upraveny na vytápění parním vyvíječem. V restauraci budou vyměněna okna, opraveny zdi, 

podlaha a výmalba. V šatně proběhne kompletní oprava zdí a držáků na kabáty. 

Veškeré úpravy jsou prováděny tak, aby mohl společenský život v této budově opět probíhat, v nejbližší době bude 

vyhlášený HaHa ples a od 1.4.2023 znovu otevřena Hospůdka Na Záduší. 

Průběh oprav najdete zde ve fotogalerii:  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_KULTURNI_DUM_OPRAVA_20233  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_KULTURNI_DUM_OPRAVA_20233


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
https://www.louznice.knihovna.cz/ 

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 

 

 

 
V neděli 5. 2. 2023 ve 13:04 

se manželům Novákovým (Eva Pešatová -Loužnice 91), 
narodil syn 

 
TEODOR 

Teodorek vážil 2,91 kg a 50 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

         

 

     Šťastným rodičům a sestřičce Adélce gratulujeme  

a malého Teodorka vítáme na světě! 
 

 

 

 

 

 
 
 



 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2023 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz 
komunálního odpadu řídí podle vyhlášky 
obce.  
Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu 
trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu 
nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. 
nebo ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
U těchto nemovitostí je možné využít i 
pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel 
o objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené 

u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost 
nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na 
Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a 
číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových 

stránkách obce Loužnice. 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

 
 

CENÍK 2023: 
Velikost nádoby 

 

Četnost odvozů Cena za rok 
2023 

60 l  1 x týdně 2750,- 

60 l 1x 14 dnů 1920,- 

60 l 1 x měsíc 1300,- 

   

110 l, 120 l 1 x týdně 3720,- 

110 l, 120 l 1x 14 dnů 2650,- 

110 l, 120 l 1 x měsíc 1580,- 

110 l, 120 l kombinovaný 3190,- 

   

240 l 1 x týdně 7440,- 

240 l 1x 14 dnů 5300,- 

240 l 1 x měsíc 2990,- 

   

1100 l 1 x týdně 28100,- 

1100 l 1x 14 dnů 21680,- 

   

Pytle minimum – 12 pytlů/1ks-60 l 1x osoba 60 l/měsíc 670,- 
  

https://www.louznice.com/obec/odpady/ 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

NABÍDKA PRÁCE 
 

ŽELEZNÝ BROD 
Výběrové řízení - 
administrativní a spisový 
pracovník podatelny 
Pracovní poměr na dobu 
neurčitou, rozsah pracovní doby 
40 hodin týdně (tj. úvazek 1,0). 
Předpokládané datum nástupu: 
nástup možný ihned. 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/  
 

 
SPORT Jablonec n.N. 
Pro středisko Střelnice 
zahrnující Jabloneckou 
Atletickou halu a 
Atletický stadion 

hledáme na uvolněné místo údržbáře/ku. 
 

 
Mr. Pizza - Turnov (Kaufland)  

Přijme  
Kompletní tým dvou 
směn v 
krátkém a dlouhém 
týdnu. 
Požadujeme příjemné 
a reprezentativní 

vystupování, 
chuť se učit novým 
věcem. 
Praxe není 
podmínkou, 
pouze výhodou. 

Vše vás rádi naučíme a důkladně zaškolíme. 
Nabízíme: Práci v novém a moderním prostředí na HPP. 
Zajímavé finanční ohodnocení. 
Plánovaný termín otevření 22.2.2023.  
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat. 
mrpizza.cz@seznam.cz 
Předmět: Turnov 
+420608945446 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Penzion & Restaurant Vyskeř 
Vyskeř 71 
512 64 Vyskeř 
recepce@penzionvysker.com  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.sundisk.cz/cs/sundisk/kariera.html 
 
---------------------------------------------------------------------- 

 
Restaurace a 
penzion Na krásné 

vyhlídce 
 
 

HLEDÁME BRIGÁDNÍKY NA jaro, léto, podzim 2023 
HOSPODÁŘ UDRŽBÁŘ – dlouhodobá brigáda  
• náplň práce: péče o hospodářská zvířata, údržba objektu, 
drobné opravy, úklid na našem pozemku.  
• pracovní doba dle osobní dohody (3 až 6 hodin)  
• červen, červenec, srpen, září: po – ne  
• březen, duben, květen, říjen, listopad, prosinec - pouze 
víkendy + 2 dny v týdnu dle dohody 
OBSLUHU DO KIOSKU – dlouhodobá brigáda  
•náplň práce: prodej nápojů, pochutin a jídla.  
•červen, červenec, srpen, září: po – ne 10:00 – 18:00hod.  
•duben, květen, říjen pouze víkendy 

OBSLUHU DO RESTAURACE – dlouhodobá brigáda  
•náplň práce: roznášení pití a jídla.  
•červenec, srpen po – ne 11:00 – 20:00hod. 
•duben, květen, červen, září, říjen, listopad, prosinec pouze 
víkendy a pátky 
Preferujeme dlouhodobější brigády  
Praxe je vítána, ale nevyžadujeme – rádi Vás zaučíme. 
Potravinářský průkaz je nutností (vystaví Vám Váš obvodní 
lékař).  
Nabízíme stravu za zvýhodněnou cenu, možnost vyplacení 
mzdy vždy po směně.  
V případě zájmu nás kontaktujte prosím na emailu - 
nakrasnevyhlidce@email.cz  
nebo středa – pátek 09:00 – 18:00hod.  
na tel. 776776235  
Těšíme se na právě na Vás! 

 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/
mailto:recepce@penzionvysker.com
https://www.sundisk.cz/cs/sundisk/kariera.html
mailto:nakrasnevyhlidce@email.cz


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 
Nové posily flotily sanit ZZS LK vyjíždějí do terénu 

 
Nové sanity, které jsme minulý týden oficiálně převzali od Libereckého kraje, od tohoto týdne brázdí silnice ze svých 
domovských základen. Těmi jsou Frýdlant v Čechách, Jablonec nad Nisou, Semily, Doksy a Rokytnice nad Jizerou. 
Flotilu našich vozů posílilo pět nových Mercedesů Sprinter. „Vozový park obměňujeme pravidelně, abychom měli 
jistotu, že za pacienty jezdíme bezpečně. Ani naše původní sanity však ze silnic nemizí. Jen se posouvají na místa do 
zálohy a v případě potřeby po nich kdykoliv můžeme sáhnout – jsou stále provozuschopné, jen už mají najeté svoje 
kilometry,“ vysvětlil ředitel ZZS LK Luděk Kramář. 
 
„Pravidelně podporujeme obnovu vozového parku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. Výrazně tím 
zlepšujeme kvalitu zásahů zdravotníků, kteří mohou v moderních sanitách vyjíždět na pomoc za pacienty rychleji a 

pohotověji. Opět všem zdravotníkům moc děkuji za jejich nasazení a skvělou práci, kterou každodenně odvádějí při 
záchraně toho nejcennějšího – lidských životů,“ uvedl hejtman Libereckého kraje Martin Půta. A radní pro resort 
zdravotnictví Vladimír Richter doplnil: „V Libereckém kraji žije bezmála 440 tisíc obyvatel. Jsem moc rád, že se v 
případě nečekané události může každý občan spolehnout na včasný a kvalitní zásah zdravotníků. Naši podporu 
obnovy vozového parku považuji za samozřejmou povinnost. Záchrana lidského života je absolutní priorita.“ 
 
Každé z pěti nových vozidel včetně přístrojového vybavení stálo zhruba pět milionů korun. Délka sanity je 6100 mm, 
výška 6100 mm a nejvyšší možná přípustná hmotnost 4100 kg. 
Již standardně jsou vozidla vybavena LED světlomety, které zvyšují bezpečnost posádek i převážených pacientů. Dále 
jsou sanity vybaveny vzduchem odpruženou zadní nápravou pro komfortnější a stabilnější jízdu. Díky možnosti 
„odfouknutí“ zadní nápravy je snadnější i nakládání nosítek do vozidla.  „Vždy, když pořizujeme nové vozy, snažíme 
se, aby byly o něco lepší, aby lépe odpovídaly podmínkám práce v těžkém terénu Libereckého kraje, byly 
komfortnější pro pacienty i záchranáře,“ říká ředitel Kramář. Jaké novinky jsou to nyní? 
 
- nový 140 KW motor s novou automatickou převodovku 9G TRONIC 
- nový systém pohonu 4x4 - variabilní pohon všech kol rozděluje hnací sílu zcela dle potřeby mezi přední a zadní 
nápravu. Přitom se systém během několika milisekund plně automaticky přizpůsobí jízdním podmínkám. Přenáší hnací 
sílu tam, kde je to zapotřebí. 

- run-on systém umožňuje 
vytáhnout klíček zapalování, 
zamknout vozidlo a nechat přitom 
motor dále běžet. Tak je možné 
používat světlomety, výstražné 
zvukové znamení nebo výstražný 
maják, aniž by docházelo k vybíjení 
akumulátoru a zároveň tím 
zvyšujeme bezpečnost. Navíc je 
vozidlo chráněno před přístupem 
cizích osob. 
- změnil se design předního i 
zadního světelného výstražného 
zařízení 
- každé vozidlo je vybaveno 
vestavěnou germicidní lampou 
sloužící na dezinfekci použitím 
ultrafialového záření 
- všechna vozidla jsou vybavena 
nosítky s elektro-hydraulickým 
systémem o nosnosti 320 kg. Díky 
vynikající stabilitě se zvyšuje 

celková bezpečnost pro pacienta i obsluhu. 
- jsou to první vozidla RZP, která mají, již z výroby sanitní zástavby, namontovanou novou navigační a komunikační 
technologii, která byla vyvinuta podle požadavků ZZS LK 
- v sanitkách je v nástavbě dokovací stanice tabletu záchranáře umístěná tak, aby byla možnost pracovat na tabletu i 
za jízdy a tablet z bezpečnostních důvodů nedržet v ruce. 
- vozidla jsou vybavena novým skládacím pojízdným křeslem (schodolezem), jenž je uchycen v univerzálním držáku, 
který umožňuje v nové sanitce použít i schodolez z předchozích vozidel. 



 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na obrázek a můžete číst. 

 

 
https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/  
 

 
https://mesto-desna.cz/desenske-noviny/  
 

 
https://magazin.kraj-lbc.cz/  
 

 
https://www.mujicin.cz/jicinsky-zpravodaj/ds-29460/p1=87728  

https://www.pencin.cz/volny-cas/pencinsky-zpravodaj/
https://mesto-desna.cz/desenske-noviny/
https://magazin.kraj-lbc.cz/
https://www.mujicin.cz/jicinsky-zpravodaj/ds-29460/p1=87728


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

ZE SVĚTA 
 
LIBEREC 
Páteční požár Domu kultury v Liberci vznikl kvůli cigaretám. Jako důvod vzniku požáru to zjistil vyšetřovatel hasičů. 
Škody jsou odhadnuté asi na jeden milion korun.  

K požáru libereckého kulturního domu vyjížděli v pátek 10. února po 13. 
hodině liberečtí hasiči. Hořet tam začalo ve skladovacích prostorách, v 
jedné místnosti, nicméně kouř zanedlouho zasáhl celý prostor kulturáku.  
„Hasiči požár lokalizovali jedním vodním proudem pár minut po příjezdu 
první jednotky a necelé dvě hodiny poté ho zcela zlikvidovali. K 
odvětrávání objektu použili přetlakovou ventilaci, provedli také průzkum 
termokamerou,“ uvedl zastupující mluvčí Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje (HZS LK) Jan Přerovský. Na místo později dorazil i 
vyšetřovatel hasičů, aby zjistil příčinu vzniku požáru. „Zjistil, že příčinou 
vzniku požáru bylo kouření a manipulace s popelem v zázemí budovy 

kulturního domu,“ informovala Jaroslava Benešová z HZS LK. K zásahu 
vyjely jednotky požární ochrany ze stanice HZS Liberec a JSDH Krásná 
Studánka, Růžodol I a Vratislavice nad Nisou. Předpokládaná výše škody 
byla vyšetřovatelem odhadnuta na 1 milion korun, jednotky hasičů 
uchránily hodnoty za 10 milionů korun. Na místě také zasahovali 
záchranáři, kteří ošetřili dvě osoby, které se nadýchaly kouřem. Kulturní 
dům musel kvůli požáru zrušit dnešní plánovaný maturitní ples. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Hasiči zasahovali 10.2.2023 u požáru infrasauny v objektu městské 
haly v Jablonci nad Nisou. Před příjezdem jednotek se z budovy 
evakuovalo 78 osob, kterým byl poskytnut prostor se zázemím ve 
vedlejší budově fotbalového klubu. Zplodiny hoření se dostaly do 
všech vyšších nadzemních podlaží, hasiči používají přetlakovou 
ventilaci k odvětrání objektu. 

 
 
 
 
 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
V Libereckém kraji přibývá silničních úseků, které se 
přes zimu solí. V zimě 2022 - 2023 takto silničáři 
ošetří o 34 kilometrů víc než předchozí zimu. Celkem 
se chemický posyp používá v regionu na 856 
kilometrech vozovek. Přesto chce kraj jednat o 
dalších úsecích, kde by se podle něj solit mělo a 
zatím tomu tak není. Za poslední tři roky se podařilo 
silničářům prosadit solení například v úsecích z 

Frýdlantu přes Andělku a Dolní Oldřiš do Heřmanic, a 
také ze Semil přes Vysoké a Jablonec nad Jizerou do 
Roprachtic v Krkonoších. Sůl se tak přes zimu sype 
na více než čtyřiceti procentech krajských silnic. 

Jenže to podle náměstka hejtmana pro dopravu Jana Svitáka z SLK nestačí. „V podstatě všude, kde se v těch 
horských oblastech nesolí, tak se vyjely koleje, jámy, rozbředne to. Smědavu jsme teď řešili, kde jsme vyprošťovali 
autobusy, protože se to nedalo udržet. Takže teď řešíme i to, aby autobusy třeba vůbec vynechaly spoje tam, kde to 
bude nutné, protože to je nesjízdné a opravdu s tím nejde nic dělat,“ řekl Jan Sviták Českému rozhlasu. Už několik let 
se kraj snaží prosadit solení v okolí Pasek nad Jizerou nebo ve Velkých Hamrech na Jablonecku. Zmíněné obce s tím 
ale nesouhlasí. Podle nezávislého starosty Hamrů Jaroslava Najmana se na zákazu solení shodla celá rada města. 
Dalším důvodem, proč se Velké Hamry brání solení, je i stav tamních silnic. „Protože ta silnice, ať vezmu tu nebo tu, 
co chtěli solit, třeba do Bohdalovic, ta je v tak dezolátním stavu, že kdyby se solila, tak se úplně rozpadne. Takže v 
první řadě by musela být opravená, pak si myslím, že by snesla solení,“ vysvětlil Jaroslav Najman. Sůl by podle kraje 
zlepšila zimní údržbu silnic i ve Vítkovicích v Krkonoších a vůbec po celé silnici až na Horní Mísečky. Oblast je ale v 
Krkonošském národním parku. Kvůli ochraně přírody se nesmí solit ani v Jizerských horách přes Oldřichovské sedlo. 

Podle náměstka Jana Svitáka se však solení brání i obce, které nejsou vázány žádným nařízením orgánů ochrany 
přírody. 



 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

RÁDLO 
Čas masopustu vrcholí a s tím také jeho oslavy. Během víkendu v sobotu 11.2.2023 prošel průvod masek 
masopustních obcí Rádlo. Pro všechny byla otevřena hospůdka a posezení na sále. Nabídka masopustních dobrot: 
jitrnice, jelita, ovar, tlačenka, sekaná, guláš. Nechybělo pivečko, alko, nealko, svařák, teplý mošt. Od 19:00 h na sále 
hrála kapela BG Trio. 
https://www.facebook.com/R%C3%A1dlo-131455600242204  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BZÍ 
V obci Bzí je masopustní průvod a veselice dlouholetou tradicí. O tuto slavnost se tradičně stará Bzovský okrašlovací 
spolek a místní sokolové. Letos se masopust ve Bzí konal v sobotu 11. února 2023. Srocení masek proběhlo 
u sokolovny, odkud vyrazil průvod po obci. Zastavoval se u domů a vychutnával pohoštění, které bylo u některých 
připraveno. Po skončení čekalo na maškary i civilisty posezení v teple sokolovny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.facebook.com/R%C3%A1dlo-131455600242204


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

JABLONEC NAD NISOU 
V sobotu 11. února proběhla v ulicích Jablonce nad Nisou a 
u přehrady Mšeno akce Jizerská 50 padesátkrát jinak. 
V továrně G&B Beads u bývalé Silky si děti vyráběly kouzelné 
dalekohledy k průvodu. Od 16.30 hodin pak bylo na programu čtení 
a beseda s autory knih dotýkajících se Jablonce a Jizerských hor 
Davidem Vávrou a Štěpánem Kučerou v salónku Pivovaru Volt 
u jablonecké přehrady. Ostatně, v zahradě pivovaru připravil 
program Dům dětí a mládeže Vikýř. V 18 hodin tu odstartoval 
i průvod. Účastnili se ho odvážlivci, kteří byli připravení na střet se 
záhadným duchem Muhu. Velký podíl na akci má sdružení kulturních 
nadšenců Jablonec Jinak. 

 
SEMILY 
Turecko zasáhlo ničivé zemětřesení. Na pomoc vyrazí také 68člený 
tým českých hasičů. Na místo odletí i osm kynologů, kteří budou na 
místě určení pomáhat vyhledávat osoby ze zřícených domů, čtyři 
poletí letadlem z Prahy a čtyři letadlem z Ostravy. Z hlavního města 
odletí i Pavel Viták z Hasičského záchranného sboru Libereckého 
kraje a jeho pes Harry Fin Chlupaté Štěstí. "Máme připravený USAR 
tým pro zemětřesením zasažené Turecko. Reagujeme tímto na 
poptávku, kterou jsme ráno obdrželi stran Turecka, a ihned začali 
předpřipravovat celý 68členný tým pro cestu. V tuto chvíli čekáme 

na akceptaci naší nabídky těžkého USAR týmu ze strany Turecka," sdělili hasiči. 
"USAR týmy jsou vybaveny na vyhledávání osob ze zřícených domů. To znamená, že s sebou vezou echolokátory a 
štěrbinové kamery. Máme s sebou kynology, každý ten tým má s sebou lékaře," popsal mluvčí pražských hasičů 
Martin Kavka na twitteru. USAR tým je rozdělen do dvou týmů, z Prahy a z Moravskoslezského kraje. "Do Turecka 
budou odlétat odděleně, pražský tým by měl odlétat v pondělí 6. února podvečerních hodinách, časy budou 
upřesněny," řekla tisková mluvčí HZS Libereckého kraje Jaroslava Benešová. 
Kynolog ze Semil je součástí těžkého USAR týmu. Ten se specializuje na vyhledávání a záchranu životů v sutinách 
obydlených oblastí. V zahraničí Češi pomáhali například v libanonském Bejrútu v roce 2020 po výbuchu v přístavu, 
který připravil o život dvě stovky lidí a dalších šest tisíc zranil. V českém týmu tehdy byli kromě hasičů i kynologové 
se psy, lékař i statik. Pavel Viták je vedoucí pracoviště IZS a služeb na územním odboru Semily. Kynologická skupina 
Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje vznikla 15. června 2016. 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Tento týden začaly v Čechách jarní prázdniny. Postupně budou 
mít školáci prázdniny ve všech regionech tak, aby se během 
šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas 
zpravidla také rodiče, kteří si berou dovolenou. Tomu odpovídá 
i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem prázdnin byly 
víkendové rezervace větší než 41,5 %. Největší obsazenost, a 
to přes 71 % hlásil Liberecký kraj. Data o obsazenosti 
ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti 
DataRhymes. Ta čerpá informace z Bookingu a připravuje 
analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich 

mimo jiné vyplývá, že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost 
tedy byla o cca 2 p. b. vyšší. „Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém 
kraji s největší obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 korun. 
Následoval kraj Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 korun a kraj 
Plzeňský. Tam rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 
2 022 korun,“ říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony 
mají jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje 
rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené.“ 
VÍCE ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/liberecky-kraj-je-v-kurzu-miri-sem-na-jarni-prazdniny-nejvic-lidi-
z-republiky-20.html  
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/liberecky-kraj-je-v-kurzu-miri-sem-na-jarni-prazdniny-nejvic-lidi-z-republiky-20.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/liberecky-kraj-je-v-kurzu-miri-sem-na-jarni-prazdniny-nejvic-lidi-z-republiky-20.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonecký magistrát směřuje k digitalizaci a efektivitě v oblasti 
projektování investičních záměrů, nově chce otevřít také kancelář 
architektury města. Proto hledá vhodné zaměstnance, na které vyhlásil v 
těchto dnech výběrová řízení. Přihlášky je možné podávat na Magistrát 
města Jablonec nad Nisou do 1. března. „Kancelář architektury města doplní 
zkušený tým úředníků odboru investic o kreativní odborný pohled na 
podobu města," popsal nové oddělení odboru investic jablonecký náměstek 
primátora pro rozvoj a digitalizaci Jakub Chuchlík, který si od vzniku 
kanceláře slibuje vytvoření urbanistické a architektonické koncepce města, 
kvalitní přípravu zadání projektů i promyšlené drobné zásahy a zlepšení 

veřejného prostoru. Do nové kanceláře architektury města se hledá vedoucí a dva referenti. „Náplní jejich práce bude 
komplexní urbanisticko-architektonická činnost ve všech měřítkách a fázích od urbanistické koncepce po 
architektonický detail, od formulace zadání po aktivní účast při realizaci," doplnil náměstek Chuchlík. Pracovníci 
kanceláře se budou zabývat přípravou a zajištěním koncepčních dokumentů města, jako jsou například manuály a 
standardizace mobiliáře, povrchů apod. Při přípravě investičních záměrů budou spolupracovat s uživateli a dalšími 
magistrátními odbory nebo městskými organizacemi. Jejich úkolem bude také příprava a administrace 
architektonických soutěží, návrhy drobné architektury a úprav veřejného prostoru, plnit budou také roli konzultantů.  
Další pozice, na kterou je aktuálně vyhlášené výběrové řízení, je projektový manažer nebo manažerka digitalizace. 
„Tento post by v sobě měl spojit řízení projektu ve všech jeho fázích, od inicializace přes plánování, realizaci, 
monitoring a reporting včetně prezentace výstupů až po závěrečné vyhodnocení a uzavření," objasnil novou pozici na 
magistrátě Jakub Chuchlík. Přihlášky do uvedených výběrových řízení je možné podat na adresu magistrátu nebo na 
podatelnu úřadu nejpozději 1. března do 11 hodin dopoledne (u písemných přihlášek rozhoduje poštovní razítko), 
vybraní pracovníci by mohli nastoupit 1. dubna. 
 
TANVALD 
Na Městském stadionu v Tanvaldě se ve čtvrtek 9. února uskutečnil 1. zimní závod Poháru běžce Tanvaldu. Pro děti 

zde připravili ryze obratnostní závod, který je zábavný a mezi dětmi oblíbený. 
Na stadionu byly rozesety rozmanité překážky. Mateřské školky a prvňáci měli 
trať jednodušší - přešlapování stříšek, slalom, otočka kolem terčíku, podjíždění 
branky. Žáci 2. až 5. tříd měli trať delší s větším počtem a obtížností překážek. 
Přejetí houpačky, podjíždění, jízda vzad byly asi nejzábavnější. Odstartovalo cca 
90 závodníků. Těší nás tak obrovský zájem o závody PBT a pohyb dětí jako 
takový. Děkujeme všem, kteří zorganizovali závod a byli nápomocni: žáci a 
kantoři ze ZŠ Sportovní, pracovníci SVČ a TJ Tanvald. Děkujeme všem rodičům 
a učitelům, kteří přivedli děti na stadion, pomáhali a fandili. Děkujeme 

sponzorům: firmě Titan Multiplast za překrásné medaile, Maškovu pekařství za sladké odměny, Městu Tanvald za 
podporu, Ski klubu Jablonec za zapůjčené překážky. Připravujeme další zimní závody. Pokud sněhové podmínky 
dovolí, tak v úterý 28. 2. od 16:00 nás čeká slalom na tanvaldské sjezdovce a ve středu 8. 3. odpolední běžky na 
běžeckých tratích U Lesíka. Těšíme se na vás. SKOL! 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Ambasadory Regionu Liberec neboli tváře spojené s tímto krajem uvedlo minulý 
rok oddělení cestovního ruchu Libereckého kraje. Byli jimi cestovatel s 
přezdívkou The Fotr a fotograf Jan Řehák. Náplní jejich činnosti se stalo 
putování po kraji v rámci jednodenních či vícedenních cest a také propagace 

zajímavých turistických cílů. „Víme, že pro velkou část potenciálních 
návštěvníků jsou tito lidé inspirací a rádi se řídí jejich tipy na výlety a dovolené. 
Umí neotřelým způsobem ukazovat zajímavá místa. Jsem ráda, že jsme se 
domluvili na spolupráci," uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje. I tento rok budou 

ambasadoři dva. The Fotr zůstává a Jana Řeháka střídá fotograf a cestovatel Ondřej Holas. Tipy pro výlety s dětmi 
bude nadále představovat The Fotr se svojí rodinou v rámci pěti víkendových výletů. V březnu zavítá do Jizerských 
hor, v létě pak do Lužických hor a Máchova kraje, podzim stráví v Českém ráji. V zimě představí krásy Krkonoš. 
Ondřej Holas již v únoru zamíří do Krkonoš k rokytnickým Hlídkám na Stráži, kde vznikne série fotografií a videí pro 
sociální sítě. V plánu jsou nadále pravidelné výlety každý měsíc a dva víkendové výlety s rodinou - v březnu se Holas 
vypraví na přechod Jizerek z Polska. Aktuální informace budou dostupné na sociálních sítích Region Liberec a 
turistickém portálu www.liberecky-kraj.cz  
 
 
 

 

http://www.liberecky-kraj.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

JILEMNICE 
Na náměstí v podkrkonošské Jilemnici začali v pondělí 6. února díky mrazivé předpovědi počasí se stavbou sněhové 
sochy. Tentokrát ale nikoli tradičního Krakonoše, ale protože 2023 je vyhlášen Rokem hraběcího rodu Harrachů, tak 
letos má sněhová socha podobu hraběte Harracha. „Celý rok 2023 se ponese v duchu slavného šlechtického rodu 
Harrachů nejen v Krkonoších, ale také v celé české zemi a Evropě. A přestože nám zima nebyla úplně nakloněna 
svými podmínkami, rozhodli jsme se letos u příležitosti oslav roku Harrachů netradičně připomenout nám nejbližšího 
představitele, Jana Nepomuka hraběte Harracha," upřesnila Tereza Ledlová za informační centrum Jilemnice. 
V průběhu celého roku je plánovaný k roku Harrachů obsáhlý program. 
Stavění velkých sněhuláků na náměstí má v Jilemnici dlouholetou tradici, ve sbírkovém fondu jilemnického muzea se 
nachází fotografie sněhového Krakonoše s připsaným letopočtem 1909. Podle Jana Luštince, emeritního ředitele 
muzea, však letopočet není stoprocentně prokazatelný. I tak se ovšem s určitostí jedná o více než stoletou tradici, na 
které se podílely desítky nadšenců, a která se stala symbolem celého města. Sochař Josef Dufek převzal štafetu 
stavění Krakonoše na náměstí v roce 2000. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník 103-51 - aneb co se děje pod Troskami a 
v okolí. Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-109-06-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-344_168cs.html  
 

 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-109-06-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-344_168cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-109-06-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-344_168cs.html


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

NA PADDELBOARDU ZE STOGHOLMU DO HELSINEK 
Kdo by si chtěl poslechnout, že nikdy není pozdě vydat se na dalekou cestu, třeba s paddleboardem, může si 

poslechnout poutavé vyprávění s fotografiemi Moniky Klemšové, která strávila sama 40 dnů na moři. 
V pátek 17.2.2023 od 18 hodin v Kulturním domě v Loužnici. 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

SOKOLKA CUP 
V případě dobrých sněhových podmínek se budou konat závody v sáňkování a bobování. 

 
HAHA PLES 

V případě dobrých podmínek proběhne tradiční hasičsko- haluškový bál.  
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 6. dubna 2023, proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 

 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 

V pondělí 10. dubna 2023, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V neděli 30. dubna 2022, proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2023, Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2023 

 

LETNÍ KINO 
Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti filmů. Vstupné zdarma a 

občerstvení ve stánku. 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  

 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 

V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a 

teplými nápoji. 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

POJĎTE DO DIVADLA DO ŽELEZNÉHO BRODU 
V Železnobrodském divadle, se sejdou „Krasavci na chmelu“ ... 

Prohlédnout si je můžete 15. února při komedii hostujícího pražského divadla VIP Art Company. 
Crazy komedie se odehrává v jedné krachující maloměstské hospodě U krasavce, jejíž osud vezmou pitoreskní 
štamgasti do svých rukou, když vyrazí do netradičního boje proti záludným developerům, kteří jim chtějí prodat 

„střechu“ nad hlavou. Kameňáková legrace, plná laskavého i tvrdého humoru s prvky pantomimy, tance, zpěvu a 
satiry na soudobou neradostnou realitu, která nás obklopuje každý den. 

Hrají: Milan Peroutka, Miroslav Šimůnek/Martin Maxa, Braňo Polák, Jaroslava Stránská, Václav Upír Krejčí, Barbora 
Rajnišová, Aneta Vrzalová. Vstupné pouze 350 Kč. Předprodej nebo rezervaci si můžete zajistit na infocentru ŽB nebo 

www.evstupenka.cz. 
 

Ve středu 15.2.2023 od 19:00 hodin 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.evstupenka.cz/


 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KINO ŽELEZNÝ BROD 



 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
13.2. 
O svatém Řehoři mrazy přituhnou a vše moří. 
 
14.2. 
Na svatého Valentina zamrzne i kolo mlýna. 
Na svatého Valentinka sej přísadu do záhonka 
Svatý Valentínek - jara tatínek. 
 
16.2. 

O svaté Juliáně připrav vůz a schovej sáně. 
Když slunce na sv. Juliánu stromy osvítí, bude mnoho jablek. 
 
18.2. 
O svatém Šimoně schází sníh ze stráně. 

Mnoho mlh v únoru přivodí mokré léto. 
Můžeš-li se v lednu vysléci do košile, připravuj si na únor 
kožich. 
Když větrové na konec února uhodí, moc obilí se na poli 
neurodí 
Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky 
V únoru-li vítr neburácí, jistě v dubnu krovy kácí. 
Když v únoru mráz ostro drží, to dlouho již nepodrží. 
Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen 

V únoru, když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

           20.02.          27.02.          07.03.          15.03.       
 
 
 
 

 
 

Slunce           Měsíc 15.2. 2023 
Vychází: 06:59          Vychází: 03:15 

Zapadá: 17:03         Zapadá:  10:54 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 

Únor 2023 
16. 2. nastává konjunkce se Sluncem a téhož dne se 
ocitá i nejdále od Země (10,8 AU). Na večerní obloze tak 
zůstávají planety Venuše, Mars a Jupiter. Venuši a 
Jupiter spatříme večer, Mars bude pozorovatelný po 
většinu noci kromě rána. Počátkem února ráno nízko 
nad jihovýchodem můžeme ještě zahlédnout Merkur. 
Večer 22. spatříme na večerní obloze tenký srpek Měsíce 
mezi Venuší a Jupiterem. O pár dnů později, 26. a 27. 
večer budeme mít možnost sledovat vysoko nad jihem 
pěkné seskupení Měsíce, Marsu, Plejád a Hyád.  
No a samozřejmě je tu stále kometa C/2022 E3 (ZTF), 
která v lednu dosáhla jasnosti pro viditelnost pouhým 
okem. Do únorového novu se kometa rychlým pohybem 
přesune na večerní oblohu a zeslábne. Nalezneme ji v 
souhvězdí Býka. Zde se kolem 11.–12. potká s Marsem a 
15. s jasným Aldebaranem v Hyadách. 
 
Kometa ZTF se úhlově pohybovala velmi blízko planety 
Mars v souhvězdí Býka, 11. února byla dokonce jen asi 
1° daleko od Marsu! Díky jejímu pohybu před touto 
oblastí oblohy také astrofotografové četně snímali velmi 
pestré kompozice komety s různými typy objektů 
vzdáleného nebe - hvězdokupami, galaxiemi, ale i 
mlhovinami všech typů. 
 
                                      
                                   Foto: Gerald Rhemann 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 13. 2. 2023 Miloslava Hrubá 
 16. 2. 2023 Adam Blažek 

 17. 2. 2023 Ivo Němeček 
 18. 2. 2023 Jan Šourek 

 19. 2. 2023 Lukáš Hrdlička 
 

VÝROČÍ 

13.2. 1992 – Oficiální připojení ČSFR k internetu. Jako první bylo připojeno 

ČVUT v Praze. 

14.2. 1945 – Poprvé v průběhu 2. světové války byla bombardována Praha. 

14.2. 1368 – Zikmund Lucemburský, braniborský markrabě, uherský a český 

král († 9. prosince 1437). 

15.2. 1831 – Josef Hlávka, český architekt a mecenáš († 11. března 1908) 

16.2. 1335 – Uskutečnil se politický sňatek Anny, dcery Jana Lucemburského, 

s rakouským vévodou Otou Habsburským. 

17.2. 1754 – Marie Terezie nařizuje sčítání lidu. Jedná se první sčítání lidu na 

našem území. 

18.2. 1769 – vydává Marie Terezie nový hrdelní zákon, jimž se zapovídají 

středověké tresty mučení. 

19.2. 982 – V Levém Hradci byl zvolen pražským biskupem svatý Vojtěch. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

13.2. – Světový den rádia 

14.2. – Den svatého Valentýna, Den dárcovství krve, Den darování knih, 

Den ruských kol. 

15.2. – Mezinárodní Visegrádský den, Den hrochů 

16.2. – Den inovací, Den mandlí, Světový den velryb 

17.2. – Den dobrých skutků, Den lidské duše 

18.2. – Den pití vína, Den baterií, Den Pluta 

19.2. – Den mátové čokolády, Mezinárodní den přitahování lanem 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 12. února 
1922 byl na 
zdejší zvoničku 
zavěšen nový 
zvonek, pořízený 
ze sbírky 
občanstva. 
Hned druhý den 
vyzváněl 
zemřelé 
manželce 
hajného Vedrala. 
V tomto roce 
vyžádala si smrt 
neobvyklý počet 
lidí z Loužnice. 
Celkem 13 obětí, 

většinou mladší lidé. 
 
V neděli 12. února 2023 to bylo přesně 101 let od této události.   

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

13. 2. 2023 – 19. 2. 2023 

 
13.2. - VĚNCESLAV je mužské křestní 
jméno slovanského původu s významem Více 
slavný. Později se z tohoto jména vyvinula 
také modernější forma Václav. 
 
14.2.- VALENTÝN (podle kalendáře, ale 
častěji spíše Valentin) je mužské jméno 

latinského původu pocházející z výrazu 
valens, tj. zdravý, silný. Jeho ženskou 
obdobou je Valentýna. 
 
15.2. - JIŘINA je ženské křestní jméno 
řeckého původu – ženská varianta jména Jiří. 
Slovenské podoby jména jsou Jorga a 
Georgína. 
 
16.2. - LJUBA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Pochází z výrazu 
dodnes zachovaného v ruštině ljubov či 
němčině Liebe (v 11. století lioba) – láska, 
související s latinským slovem libido – touha. 
 
17.2. - MILOSLAVA je ženské křestní 
jméno slovanského původu. Jedná se o 
ženský protějšek mužského jména Miloslav. 
Obě dvě tato jména mají význam „slavící 
milost“ nebo prostě „milý“. 
 
18.2. - GIZELA (někdy také Gisela) je 
ženské křestní jméno. Jeho původ je obvykle 
odvozován od staroněmeckého výrazu gisil – 
„střela“. 
 
19.2. - PATRIK je mužské křestní jméno 
latinského původu, odvozené ze slova 
patricius – „urozenec“. Českým ekvivalentem 
je jméno Vlastimil. 
 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
MUŠKÁTOVÝ OŘÍŠEK 
Muškátový oříšek dobře známe jako koření. Je základem různých omáček, zejména bešamelové omáčky, ale také 
dalších jídel. Není vhodné ho používat ve velkém množství, jednak znehodnotí chuť jídla a jednak může být 
nebezpečný. 
 
MUŠKÁTOVÝ OŘÍŠEK SE POUŽÍVÁ NA: 
Pomáhá proti bolesti. 
Podporuje trávení. 
Zlepšuje zdraví mozku. 
Detoxikuje tělo. 
Zlepšuje zdraví zubů a ústní dutiny. 
Léčí nespavost. 
Pomáhá zmírňovat projevy leukémie. 

Zlepšuje kvalitu kůže. 
Reguluje krevní tlak. 
 
Muškátový oříšek se používá jako koření v kuchyni. Do nejrůznějších omáček, krémových polévek, pečiva, 
cukrovinek, pudinků a dalších pokrmů se používá jen ve velmi malém množství, protože má výraznou štiplavou vůni a 
mírně sladkou chuť. Při konzumaci ve velkém množství má muškátový oříšek psychoaktivní účinky a může mít i 
halucinogenní účinky. Otravy muškátovými oříšky jsou zřídka fatální, ale mohou způsobit křeče, palpitace a bolest. 
 
Muškátový oříšek na lepší spánek. Výborným lékem na spánek a spánkovou deprivaci je muškátový oříšek. Je totiž 
bohatým zdrojem myristicínu, což je organická látka, která utlumuje vyplavování enzymů, které způsobují stres. Stačí 
jen pár lžiček denně a budete spát jako miminko. Muškátový oříšek má totiž i silný sedativní účinek, a tak dokáže 
usínání hodně urychlit. Zkuste před spaním smíchat ¼ čajové lžičky muškátového oříšku v prášku ve 2 decilitrech 
vody. Směs musíte vypít hodinu před spaním. Měli byste ho ale konzumovat s mírou a dávat si pozor, abyste se ho 
nepředávkovali. Je také výborný proti nadýmání a zlepšení trávení. Můžete ho užívat i samotný. Úplně ale stačí, když 
ho po jídle dáte na špičku nože. A dávejte si pozor, abyste nepřekračovali denní dávku. Muškátový prášek byl v 

minulosti používán jako narkotikum. Po předávkování může dojít i k otravě. Můžete také upadat do hlubokého a 
dlouhého spánku. V některých případech předávkování může mít člověk i halucinace. Silná otrava by mohla v 
extrémních situacích skončit i smrtí. Neměly by ho užívat těhotné ženy, protože by mohlo dojít k potratu nebo 
předčasnému porodu. Muškátový oříšek se nedoporučuje malým dětem. 
 
Muškátový oříšek byl používán již ve starověkém Římě, kde ho Římané používali nastrouhaný v sáčku jako kadidlo. 
Kolem roku 1600 se stalo toto koření velmi cenným zboží v západním světě. Muškátové oříšky, které byly koupeny 
vcelku, se máčely do vápna, aby se zabránilo jejich klíčení. 
 
Muškátový oříšek obsahuje 7-14 % esenciálního oleje, jehož hlavními součástmi jsou pinen, camphene a dipenten. 
Olej se používá jako koření a kosmetika a pro vůni do mýdel a parfémů. 
 
Strom, na kterém tento oříšek roste je známý pod latinským názvem 
Myristica fragrans. Je to tropický stálezelený strom z rodu Myristicaceae. 
Původem je z Indonésie, kde je také dodnes pěstován. V současné době 

je pěstován taktéž v západní Indii. Tento strom může dosahovat výšky 
až 20 metrů. Ovoce přináší ve věku osm let po zasetí, a plody produkuje 
až po dobu 60 let nebo i déle. Ovoce je kypré, svým vzhledem připomíná 
meruňku. Když je plod zralý, rozdělí se na dvě poloviny a vystaví své 
vnitřní jediné hnědé semeno – muškátový oříšek. Buničina ovoce je 
konzumována místními obyvateli. Před tím, než jsou oříšky rozvezeny do 
celého světa, jsou vysušeny i se slupkou na slunci, kde je potřeba je 
otáčet dvakrát denně pod dobu šesti až osmi týdnů. Během této doby se 
muškátový oříšek zmenšuje. Po vysušení se skořápka rozbije a 
muškátové oříšky jsou vyjímány. Sušené muškátové oříšky jsou šedavě 
hnědé oválky s obroučkovaným povrchem. 

 
 

 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

KRÉMOVÁ POLÉVKA Z PEČENÉHO ČESNEKU 
600 ml zeleninového vývaru, 300 ml, smetany, 20 ml oleje, 3 ks palice česneku, 
300 g brambor, 250 g špeku, 100 g cibule, 20 g rozmarýnu, chléb, pepř, sůl. 
Česnek dáme péct v celku do trouby na 180 stupňů na 25 minut. Cibuli 
nakrájíme najemno a zpěníme na oleji. Přidáme nakrájené brambory, rozmarýn a 
orestujeme. Zalijeme zeleninovým vývarem a smetanou. Přidáme pečený 
vyloupaný česnek a vše provaříme 30 minut. Dochutíme solí a pepřem. Špek 

nakrájíme na kousky a orestujeme na pánvi. Chléb nakrájíme na tenké plátky a opečeme na pánvi. Jednotlivé porce 
polévky na talíři ozdobíme krutony chleba a opečenou slaninou. 
 

ZAPEČENÉ BRAMBORY S MASEM A SMETANOU 
6 ks brambory větších, sůl, grilovací koření, sýr, pepř celý, kuřecí maso nebo 
vepřové, smetana na vaření, olej 

Začneme tím, že si oloupeme brambory a nakrájíme je na plátky. Poté si 
vymažeme pekáček olejem a brambory do něj naskládáme asi tak do tří pater. 
Každé patro brambor osolíme, opepříme a pro chuť posypeme trochou 
grilovacího koření. Maso naklepeme, osolíme, opepříme a posypeme grilovacím 
kořením. Plátky dáme na brambory a vše to zalijeme smetanou. Pekáček 
přiklopíme a dáme do trouby asi na 170 stupňů na cca 45 minut (aby bylo maso 

i brambory hotové). Poté ho odklopíme a poklademe strouhaným sýrem a necháme dopéct asi 10-20 minut. 
 

NOKY S VEJCI 
Na těsto: 500 g hladké mouky, 250 ml mléka, 2 lžičky soli, 2 ks vejce, špetka 
strouhaného muškátového oříšku, voda na uvaření noků. Na vaječinu: 6 ks vajec, 
100 g slaniny, tuk a sůl. 
Z ingrediencí na těsto vymícháme tužší těsto, podle potřeby buď doředíme 
mlékem, nebo naopak přisypeme mouku, těsto necháme odpočinout a do většího 
kastrolu nebo hrnce dáme vařit vodu, kterou osolíme 3 lžičkami soli. Slaninu 

necháme v rendlíku vyškvařit, přidáme vajíčka a vymícháme vaječinu, dosolíme 
dle vlastní chuti. Do vroucí osolené vody hážeme noky, které vykrajujeme 
polévkovou lžící, vařechou opatrně promícháme, aby se nám nepřilepily ke dnu, 

jakmile vyplavou k povrchu, vaříme ještě cca 2-3 minuty. Okapané noky ihned servírujeme na talíře, přidáme 
umíchaná vajíčka a promícháme. 
 
MASOPUSTNÍ MINI KOBLÍŽKY SE SKOŘICOVÝM CUKREM 

Na těsto:130 g tučného tvarohu, 120 g špaldové celozrnné hladké mouky, 70 g 
cukru krupice, 2 ks vejce, 1/2 lžičky prášku do pečiva, několik kapek vanilkového 
cukru, olej na smažení. Na skořicový cukr: 2 lžíce cukru krupice, 1 lžička skořice. 
V robotu si prošleháme cukr s vejci a vanilkovým extraktem do světlé pěny. Poté 
zlehka zašleháme tvaroh. Do směsi postupně přidáváme mouku smíchanou s 
práškem do pečiva. V rendlíku rozehřejeme olej na smažení a lžičkou namočenou v 
oleji vkládáme těsto. Olej nesmí být extrémně rozpálený, aby se nám koblížky 
nespálily. Osmažíme je a položíme na papírový ubrousek. Koblížky obalujeme ještě 

za tepla v cukru smíchaném se skořicí. 
 

BOŽÍ MILOSTI 
2 lžíce rumu, 1 lžíce octa, 4 ks žloutků, 1 ks smetany ke šlehání (250 ml), hl. mouka 
dle potřeby, moučkový a vanilkový cukr na obalení, olej 
Do mísy rozklepneme žloutky, přidáme smetanu, rum a ocet. Smícháme v těsto a 
pečlivě (20 minut) zpracováváme, mouku přidáváme podle potřeby až vznikne lehce 
lepivé těsto. Hotové těsto vyválíme na plát o tloušťce cca 4 mm, rádýlkem krájíme 
čtverce o velikosti asi 7×7 cm, uprostřed uděláme malou čárku rádýlkem, aby se 
nám těsto při smažení příliš nenafouklo. Čtverce klademe do kastrolku s rozpáleným 
olejem a smažíme z obou stran dozlatova. Horké obalujeme v moučkovém cukru 
smíchaném s vanilkovým. 

 
 
 
 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

DŮM a ZAHRADA 
 

Přichází jaro, sluníčko se hlásí a dostáváme uklízecí náladu. Zde jsou tipy, jak si pomoci s uspořádáním věcí. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

OCET, NEJEN NA OKURKY 
 

Ocet - tak tento osmiprocentní vodný roztok kyseliny octové určitě nechybí na žádném v žádné kuchyni. Je výrazně 
kyselý a pořádně zapáchá. Používá se k dochucování jídel, ale naše babičky znaly jeho široké využití. 
 
Chromové armatury postříkáme octem a vyleštíme hadříkem. I rodinné stříbro oživí 
obdobná péče. 
 
Skvrny z koberce zmizí, pokud použijeme tento recept: 2 lžíce soli rozmícháme v polovině 
šálku octa nebo smícháme po lžíci octa a kukuřičného škrobu. 
 
Očistí stěrače, i nálepky z auta.  
 
Námraza nemá šanci: 3 díly octa a díl vody natřít na okno. 
 

Čistí ledničku, pokud v ní máte smrad, můžete tam nechat houbu s octem nebo talířek s 
umletou kávou. 
 
Očištění mikrovlnné trouby - l šálek vody a čtvrt šálku octa - vařit 5 min. Když vychladne, 
namočit tam houbu a umýt. 
 
Mastné skvrny na sporáku a kachličkách umýt neředěným octem. Pak přetřít čistou vodou. 
 
Nádobí - 3 lžíce octa dát do přípravku na mytí nádobí. 
 
Do pánve - dát 2 šálky octa a 10 min. povařit. Nebude připékat. 
 
Očistí otvíráky na konzervy a skvrny na nádobí - i skleněném. I termosku. 
 
Boj proti molům - do nádoby dát 1,5 šálku jablečného octa a několik kapek prostředku na 
nádobí, nechat v komoře a moli se utopí. 
 
Když se dusí maso, do vody přidat pár lžic jablečného octa - nesrazí se. 
 
Pár kapek dát do vody, v níž se vaří vejce. 
 
Krásné vlasy - 1 lžička jablečného octa, 2 lžíce olivového oleje a 3 bílky - 30 min. na hlavě 
a pak umýt šamponem. 
 
Svalová únava - do vany přidat 2 šálky jablečného octa, je to lék proti bolavým svalům a 
únavě, ale i proti modřinám. 
 
Ráno se umýt pod pažemi octem a nechat uschnout, vyhnete se zápachu. 
 
Výborně působí při mytí oken, když se přidá do vody s čisticím prostředkem. 
 
Neředěný jablečný ocet dát na stařecké skvrny a nechat působit 10 minut - vyblednou. 
 
Pokud nehty před lakováním potřeme octem, vydrží lak déle. 
 
Potřít včelí bodnutí, zmírní otok a štípání nebude tak nesnesitelné. 
 
Odstraní plísně ze sprchového závěsu. Na kolejničky ve sprše nalijeme trochu octa a kartáčkem vydrhneme. 
 
Vyčistí i spáry mezi kachličkami a chromové kohoutky, zrcátka a kliky. Ocet a soda hydrogenuhličitá vyčistí vanu a 
kachličky. 
 
Šrouby a matice - přidat trochu octa, pokud jsou rezavé. 

 

 



 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

ÚNOR, PROČ ÚNOR? 
Únor je podle gregoriánského kalendáře druhý měsíc v roce.  

Český název měsíce odvozují jazykovědci od noření se ledových ker do vody (únor = nořiti se). 

Jako nejkratší z měsíců má 28 dní, v přestupném roce 29 dní. Třikrát v historii měl únor i 30 dní. 

Měsíc únor stejně jako leden v římském kalendáři zpočátku neexistoval. Kalendář měl 10 měsíců, 304 dnů a zima byla 

považována za období bez měsíců. V tuto dobu se nedalo sadit a ani sklízet úroda, a tak byly pro tehdejší lid asi zimní 

měsíce zbytečné. Postupem času od toho ale upustili a z desetiměsíčního kalendáře se stal kalendář dvanáctiměsíční, 

který měl dní 355. To dalo vzniknout lednu a únoru. Stalo se tak v roce 713 př. n. l., kdy legendární římský král 

Numa Pompilius do kalendáře začlenil i leden a únor, takže kalendář zahrnoval celý lunární rok a únor se stal v 

kalendáři posledním, tedy 12. měsícem v roce.  Proto se k němu přidávaly, nebo ubíraly dny, které dorovnávaly 

nepřesnosti ve vztahu k tropickému roku.  

V mnoha jazycích je název měsíce odvozen od latinského Februarius, což bylo pojmenování podle očistných svátků 

februa. Ve starověkém římském náboženství se tyto svátky konaly 15. února. Podle dochovaných záznamů z 16. 

století se únoru říkalo též „dřevěný měsíc“. Právě v čase únorové ubývající Luny káceli Slované stromy. Dřevo mělo 

lepší kvalitu a bylo mnohem odolnější proti různým vnějším i jiným vlivům. U nás se již od dob národního obrození 

význam slova únor vykládá tak, že jde o měsíc, v němž dochází k oblevě, lámou se ledy a noří se do vody. Jiné 

vysvětlení je, že při únorové oblevě taje sníh a led a země se začíná nořit ve vodu a bláto. Každopádně ale oba 

výklady mluví o tání a oblevě. 

Poznámka na závěr: Při přechodu z římského na juliánský kalendář zavedl v roce 45 př. n. l. Julius Ceasar pravidelné 

přidávání dne jednou za 4 roky. Při přechodu z juliánského na gregoriánský kalendář v roce 1582 se tento systém 

musel doplnit o další pravidlo. Roky, jejichž letopočet končí dvěma nulami, jsou přestupné pouze v případě, že 

letopočet je dělitelný číslem 400. Roky 1600, 2000, 2400 jsou tedy přestupné a 1700, 1800, 1900 či 2100 jsou 

nepřestupné. 

Astrologicky je Slunce asi první dvě třetiny února ve znamení Vodnáře a zbytek měsíce ve znamení Ryb. V 

astronomických termínech začíná v souhvězdí Kozoroha a končí v souhvězdí Vodnáře. Únor je také jediným měsícem 

v roce, ve kterém nemusí nastat měsíční fáze úplněk. Naposled se tak stalo v roce 2018 a znovu bude únor bez 

úplňku v roce 2037. Totéž platí i o novoluní. Naposled únorové novoluní nenastalo v roce 2014 a znovu se to bude 

opakovat roku 2033. 

Během února se na severní polokouli prodlužuje délka dne. Na území České republiky, přesněji na průsečíku 50. 

rovnoběžky a 15. poledníku, je první únorový den dlouhý okolo 9 hodin a 21 minut. Slunce vychází přibližně v 7.33 a 

zapadá 16.54 hodin středoevropského času. Poslední den v únoru je delší o hodinu a 35 minut. Slunce vychází okolo 

6.45 a zapadá 17.41 hodin. 

Podle meteorologických měření v pražském Klementinu byla od 18. století nejvyšší únorová teplota zaznamenána 25. 

února 1990 (18,5 °C) a nejnižší 11. února 1929 (-27,1 °C). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
SVATÝ BLAŽEJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

SVATÝ VALENTÝN – 14. ÚNOR 
Kněz Valentýn - Není přesně známo, kdy byl svatořečen, stalo se tak v raném středověku, protože je zapsán ve Zlaté 
legendě ze 13. století a v chrámových kalendářích 14. století, včetně českých. V římském martyrologiu se jeho svátek 
slaví 14. února. Podle legendy sv. Valentin z Terni zemřel mučednickou smrtí 14. února 269 na příkaz římského císaře 
Claudia II. poté, co přes zákaz oddával snoubence podle křesťanského ritu.  

 
Ač se to na první pohled nezdá, i oslava svatého Valentýna k 
naší zemi a historii patří, byť v jiné formě, než s ní přichází 
obchody. 
V naší krásné české kotlině oslavujeme svatého Valentýna 
minimálně již od dob vlády Karla IV. 
Oslavy měly místně různý ráz i zvyklosti. Všechny kraje ale 
propojovala základní myšlenka a to, že žena má být ženou ve 
své ženskosti a křehkosti a muž mužem v mužnosti a 
rytířskosti. Všude se lidé v tento den způsobně a s úsměvem 

zdravili a byli k sobě všichni slušní. A i dnes by to měl být den 
úcty, slušnosti a rytířskosti. Žena by měla v tento den najít 
svou ženskost, jež jí byla darována a kterou díky současnému 
každodennímu shonu většina žen zanedbává a mohou ji i 
ztratit. Bez ženskosti žena není ženou.  
 
Za dob Karla VI. se jistě zamilovaní obdarovávali něčím jiným, 
než je nyní květina a cukrovinky. Ve 14. století často muži 
chtěli vyniknout v trubadúrství a skládali pro své dámy 
zamilované verše a písně. 
Jiné obdarovávání zamilovaných vzájemně malými dárky byl 
pouze místní zvyk a většinou tam kde byl kostel zasvěcen 
svatému Valentýnu, tam se pořádala pouť (průvod a trh), 
které se účastnili zejména mladí a zamilovaní a dávali si 
perníčky. 

I dnes se pouť pořádá, a to na Vyšehradě, kde je uložen jeden 
z ostatků svatého Valentýna. 
 
Je dobře, že se tento svátek k nám opět vrátil. Jak by bylo 
pěkné, kdyby aspoň jeden den v roce se všichni lidé na ulicích 
usmívali a zdravili, byli k sobě slušní a uctiví. Kdyby ženy byly 
aspoň jeden den v roce dámami, muži gentlemany a všichni 
byli jako ze škatulky. 
 

Dnes se spíše setkáváme s 
komerční "masáží", která s 
myšlenkou slušnosti a rytířskosti 
nemá už moc společného. 
Valentýnky, přáníčka a srdíčka se k 
nám dostaly z Ameriky. 
A jak to v Americe vlastně všechno 
vzniklo? To jeden papírenský 
továrník začal mít hluboko do 
kapsy, konkurence rostla, pohledy 
se málo posílaly a prodávaly, a tak 
usilovně přemýšlel, jak vydělat 
peníze. Tu dostal báječný nápad – 
posílání zamilovaných valentinek na 
sv. Valentýna. Udělal kampaň a lidé 
na konci 19. století z tohoto 

nápadu byli tak nadšení, že se téměř okamžitě na americkém kontinentě ujal. Postupně z toho vzniklo to, s čím se 
setkáváme dnes – přeslazená srdíčka, plyšáci.  
 
 
 
 
 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

TUČNÝ ČTVRTEK – 16. února 2023 
 
Tučný čtvrtek – 16. února 
Masopustní neděle – 19. února 
Masopustní pondělí – 20. února 
Masopustní úterý – 21. února 
Tučný čtvrtek nebo-li "tučák" předznamenává konec masopustu s velkými tanečními zábavami a počátek střídmého 
postního období před Velikonocemi. 
 
Tlustý čtvrtek, tímto dnem vstupuje obžerství a nabité masopustní období do mohutného finále. Je to den, kdy se 
navštěvovali sousedé doma a v hospodě, aby tu při muzice jedli, pili, besedovali i tančili a před nadcházejícím půstem 
se dosyta najedli vařeného masa, šišek a koblih, protože podle tradice se nám má lesknout huba omastkem, 
abychom nejen půst, ale i na celý rok nabrali sílu.  
 
Tradice je známa již z doby posledních Přemyslovců na českém trůnu, to se ovšem týkala hlavně masa. V 18. století 

se nedílnou součástí masopustního čtvrtečního jídelníčku na vesnici stala vepřová pečeně se zelím a knedlíkem, která 
se o století později rozšířila jako součást jídelníčku i do měst. Sladké koblihové pokušení se s čtvrtečním masopustním 
datem pojí taktéž od středověku, ač tehdejší koblihy koblihám současným nebyly zřejmě podobné, ale kdo ví, jak 
chutnaly tehdejší koblihy, kobylihy, koblížky, šišky, kreple, kreplíky, smaženice či smaženky. 
 
Na Tučný čtvrtek by každý měl být doma s rodinou a užívat si dobrého jídla a piva. 
Tradičně každá hospodyně připraví k obědu vepřovou pečeni s knedlíkem a zelím. Před jídlem se pomodlíme a 
poděkujeme vepříkovi, za to že jeho život nebyl marný. 
K tomuto českému lahodnému pokrmu podáváme pivo jako úctu čtyřem živlům. 
 
A protože se tento den netancuje, měl by každý pojíst tolik vepřového, co snese a pak si dá šlofíka. 
 
Pokud nemůžeme býti doma na tučný oběd, uděláme slavnostní večeři. 
 
V pátek se tráví a v sobotu se připravujeme na slavnou masopustní neděli, pondělí a úterý plné radovánek, tance a 

masek. Hospodyně v sobotu nakládají hovězí maso na neděli, kdy se vaří tradiční svíčková omáčka. 
 
V některých krajích se dnes přesunulo masopustní veselí jen na sobotu a neděli, ale přípravná sobota zaplněná 
škrobením a žehlením krojů a krásných masek, přípravou ozdob a dobrého jídla pak chybí a masopust se stává 
poněkud hektický. 
 
O víkendu si nenechte ujít masopustní taškařice, kde můžete a popít a pojíst něco masopustních dobrot. 
 
Karneval (u Římanů původně Carnival) nebyl ani tak maso-pust, neboť pro masopust měli Římané výraz carniprivium, 
ale spíš označení onoho konkrétního zahájení masopustních svátků. Tedy dne, kdy se všichni dosyta najedí, aby byli 
silní na následující postní období. Carni-val ve významu nabytí síly (valere) z masa (caro, genitiv carnis). Carnival tedy 
označoval spíše jeden konkrétní den spojený s hodováním a maškarami než celý masopust. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Houby, které moc „nefrčí“. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakládané hříbky, to je něco! Malé kloboučky, ten „můj“ správný 

nálev -  všichni houbaři okusili. Pokud někomu vadí sliz, který se 

časem ve sklenici vytvoří, pak vězte, že přidáním pár kouskú 

celeru do skleničky tomu zabráníte…  

Ale nakládám již roky i „méně populární houby“, jako jsou lošáky 

zprohýbané, lakovky ametystové, nebo lišky nálevkovité. Jistě 

jsou houbaři/kuchaři, kteří nakládají další a další druhy lupenatých 

hub, na které se méně důvěřiví lidé dívají s nedůvěrou.  

(„Kdybych nevěděl, že to je od tebe, tak to do huby nevezmu…“) 

Předkládám vzorek z podzimu 2021, na kterém jsem si 

pochutnal v půli února 2023… 

Ty barvy -  zvláště ta fialová -  to je něco! 

 
 
 
 
 

 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1933 – 34 
 
 
Obec Loužnice 
 
a) sociální poměry 
Nezaměstnanost občanstva se pohybuje od roku loňského na stejném stupni. V některém odvětví skleněné výroby, 
příkladně v malbě skleněných kroužků se výroba poměrně spíše zvětšila, však výdělek jak u dělníka, tak výrobce se 
přibližuje výdělku předválečnému, a tak při značné drahotě se životní úroveň lidu neustále snižuje. Devalvace čsl. 

Koruny a monopol 
hospodářských 
produktů, jmenovitě 
obilí k tomu účinně 
přispěly. 
 
Nemožno si 
představiti existenci 
našeho lidu bez 
podpor 
nezaměstnanosti a 
humanitních snah 
z různých stran. 
 
b) Rozvoj obce 
Obecní rozpočet na 
rok 1934 – 44.739, - 
Kč 
Rozvoj obce úplně 
ustal. Postaven dům 
Josefa Blažka čp. 87. 
 
c) Populace 
Populace naší obce 

proti poslednímu sčítání poklesla, neb některé rodiny se vystěhovaly. 
V roce 1934 se narodilo 5 dětí, zemřelo 6 lidí. 
 
Povětrnost 
Podzim byl pěkný a dosti suchý. Několik předvánočních silných mrazů, sněhu málo. 
Zima mírná, v únoru již svítalo jaro. 
Březen již začíná pěkné, teplé a suché počasí a trvá po celé jaro i léto. 
Kritické sucho, jakých málo, způsobilo značný nedostatek píce a na jaře takřka uschly. 
Žeň ozimu byla velmi dobrá, též bramborů nadprůměrná. 
Snůška včel byla velmi dobrá, z nejlepších. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: pohled na Loužnici od lavičky nad Kordíkovými. 
Pokračování příště…. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na Loužnici ze „Staré sokolovny“ nyní od Betlému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Nejhorší srážka v životě, je srážka s blbcem. Blbce nikdy neusvědčíte z blbství.  

Z takové srážky, vyjdete vždycky jako největší blbec pod sluncem.“ 
 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

63 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -13. 2. 2023- 19. 2. 2023 /7 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

